ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3115/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando o
conserto  das  luzes  que  estão  piscando  e  substituição  das  lâmpadas  que  não  estão
funcionando  no  hall  de  entrada  do  CEPICS  (Centro  de  Práticas  Integrativas  e
Complementares).

JUSTIFICATIVA:

Um  ambiente  bem  iluminado  é  fundamental  para  a  segurança  de  todos  os  usuários,
incluindo  pacientes,  acompanhantes  e  funcionários.  Lâmpadas  queimadas  ou  piscando
podem causar ofuscamento, dificultar a visualização de degraus ou obstáculos e aumentar
o risco de acidentes, especialmente para pessoas com mobilidade reduzida ou deficiência
visual.

SALA DAS SESSÕES, EM 10 DE JUNHO DE 2025

CRISTIANO KLAUS FISCHER
VEREADOR - PRD